# REPORT AND CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022





## **COMPANY INFORMATION**

Directors Mr R McCluskey

Mrs B McCluskey Mr J McCluskey Mr S McCluskey

Secretary Mr S McCluskey

Company number NI025270

Registered office C/O RSM UK

Number One Lanyon Quay Belfast BT1 3LG

Auditor RSM UK Audit LLP

**Chartered Accountants** 

Number One Lanyon Quay Belfast BT1 3LG

Business address Herdman Channel Berth

Port of Belfast Northern Road Belfast

BT3 9LL

Bankers Danske Bank

Donegall Square West

Belfast N Ireland BT1 6JS

Solicitors Hewitt & Gilpin Solicitors Limited

Thomas House

14 - 16 James Street South

Belfast BT2 7GA

## **CONTENTS**

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
<b>-</b>	_
Directors' responsibilities statement	5
to do a cordo at a cordificado acordo	
Independent auditor's report	6 - 8
Consolidated profit and loss account	9
Consolidated profit and loss account	3
Consolidated statement of comprehensive income	10
Consolidated balance sheet	11
Company balance sheet	12
Consolidated statement of changes in equity	13
Company statement of changes in equity	14
Consolidated statement of cash flows	15
Notes to the financial statements	16 - 31

## STRATEGIC REPORT

## FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2022.

#### Fair review of the business

We aim to present a balanced review of the development and performance of the business during the year and its position at the year end. Our review is consistent with the size and non-complex nature of the business and is written within the context of the risks and uncertainties that we face.

The principal activity of the company continued to be that of the production, sourcing and marketing of construction aggregates and salts. No material changes are anticipated in the foreseeable future. The main area of the business is the provision of aggregates for road repair and maintenance purposes, mainly in Great Britain but also markets have been secured on the western periphery of mainland Europe.

## Principal risks and uncertainties

Over the last year the market for road repair and maintenance in the UK and mainland Europe has remained challenging due to the level of government funding available. Indeed the business environment in which the group operate continues to be challenging as the level of public funding available for road repair and maintenance has a significant impact on the business.

### **Development and performance**

The Directors are of the opinion that trading performance was satisfactory in 2022. Looking ahead the directors anticipate a steady performance in 2023 despite the political and economic uncertainties which remain over the Northern Ireland and UK economies.

Whitst the ongoing impact of Brexit remains uncertain the Group have actively managed this risk and with the key market for product being within the UK there has been minimal impact or disruption on activities.

Over recent years the company has invested in both quarry reserves and new production facilities to expand and strengthen production capability and strengthen and secure continuity of product supply to its customer base.

Investment made in 2022 will further enhance trading, profitability and cash generation going forward and future profits will be used to both underpin the existing strong liquidity of the business and further strengthen the company's financial position through the ongoing reduction of net debt.

### Key performance indicators

We consider that our key performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the group as a whole, these being turnover, gross profit and gross margin.

	2022	2021	2020
Turnover	32,321,067	31,108,968	29,022,854
Gross Profit	4,855,232	5,959,263	6,250,889
.Gross Margin	15.02%	19.16%	21.54%

The results for the year and the financial position at the year end were considered satisfactory by the directors.

## STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

On behalf of the board

Stephen McCluskey

Mr S McCluskey
Director

Date: 10/03/23

## **DIRECTORS' REPORT**

## FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2022.

### **Principal activities**

The principal activity of the company and group continued to be that of production, sourcing and marketing of construction aggregates and salts.

## Results and dividends

The results for the year are set out on page 9.

Ordinary dividends were paid amounting to £548,737. The directors do not recommend payment of a further dividend.

#### Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr R McCluskey Mrs B McCluskey Mr J McCluskey Mr S McCluskey

### Financial instruments

#### Financial risk management

The group's operations expose it to a variety of financial risks that include the effects of changes in exchange rates, interest rate risk, credit risk and liquidity risk. The group's overall risk management programme seeks to minimise the potential adverse effects on the group's financial performance. Given the size and structure of the group, the directors have not delegated the responsibility of monitoring financial risk management but instead set the policies that are then implemented by the rest of the group.

#### Liquidity risk

The objective of the group in managing liquidity risk is to ensure that it can meet its financial obligations as and when they fall due. The group expects to meet its financial obligations through operating cash flows. In the event that the operating cash flows would not cover all the financial obligations the group has credit facilities available.

### Interest rate risk

The group borrows from its bankers using either overdrafts or term loans whose tenure depends on the nature of the asset and managements view of the future direction of interest rates.

## Foreign currency risk

The majority of the group's turnover and expenses are denominated in sterling but we are exposed to some foreign exchange risk in the normal course of business. While the group does not use financial instruments currently to hedge foreign exchange exposure, this is constantly reviewed.

## Credit risk

The group offer credit terms to its customers which allow payment of the debt after delivery of the goods. The group is at risk to the extent that a customer may be unable to pay debt on the specified date due. The risk is mitigated through strong on-going customer relationships and the completion of credit checks on all potential new customers. The amount of exposure to individual customers is monitored regularly by the group.

## Research and development

Conexpo continues to develop a new crushing and processing facility. This facility will pioneer the production of various aggregate types simultaneously. Different plant manufacturers and engineers have been brought together to research and develop this new method of producing aggregate.

## DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

## FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

### **Future developments**

The directors are keen to expand production and increase efficiency through innovative means in the year ahead. The directors believe this is imperative to continue to meet customer demands. Looking ahead, the group would like to further develop its European market, however is realistic about the challenges that exist surrounding the uncertainties of Brexit.

#### **Auditor**

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that RSM UK Audit LLP be reappointed as auditor of the group will be put at a General Meeting.

## Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, each director has taken all the necessary steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Stephen McCluskey

Mr S McCluskey

Director

Date: .....

## DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors are responsible for preparing the Strategic Report and the Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the group and company, and of the profit or loss of the group for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the group and company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the group's and company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the group and company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the group and company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

## CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		2022	2021
	Notes	£	£
Turnover	3	32,321,067	31,108,968
Cost of sales		(27,465,835)	(25,149,705)
Gross profit		4,855,232	5,959,263
Administrative expenses		(278,369)	(431,173)
Other operating income		404,881	438,549
Operating profit	7	4,981,744	5,966,639
Interest receivable and similar income	9	18,211	14,430
Interest payable and similar expenses	10	(268,296)	(238,787)
Profit before taxation		4,731,659	5,742,282
Tax on profit	11	(714,726)	(1,376,916)
Profit for the financial year		4,016,933	4,365,366

Profit for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

## CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	2022 £	2021 €
Profit for the year	4,016,933	4,365,366
Other comprehensive income net of taxation	-	
Total comprehensive income for the year	4,016,933	4,365,366
		=

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

## CONSOLIDATED BALANCE SHEET

## **AS AT 31 DECEMBER 2022**

		20	)22	2021	
	Notes	3	£	£	£
Fixed assets					
Negative goodwill	13		(440,513)		(782,922
Tangible assets	14		29,369,426		29,102,582
			28,928,913		28,319,660
Current assets					
Stocks	17	1,136,850		985,029	
Debtors	18	4,214,719		3,487,544	
Cash at bank and in hand		6,051,884		5,715,313	
•		11,403,453		10,187,886	·
Creditors: amounts falling due within one year	19	(6,081,578)		(6,585,983)	
Net current assets			5,321,875	<del></del>	3,601,903
Total assets less current liabilities			34,250,788		31,921,563
Creditors: amounts falling due after more than one year	20		(4,447,257)		(5,825,829
Provisions for liabilities	22		(2,277,379)		(2,037,778
Net assets			27,526,152		24,057,956
Capital and reserves					
Called up share capital	24		66,670		66,670
Capital redemption reserve	25		13,333		13,333
Profit and loss reserves	25		27,446,149		23,977,953
Total equity			27,526,152		24,057,956

Staphan McCluskay

Mr S McCluskey Director

## COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2022

		20	)22	20	21
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	14		15,990,489		15,699,637
Investments	15		11,473,155		11,473,155
			27,463,644		27,172,792
Current assets					
Stocks	17	1,073,616		932,348	
Debtors .	18	4,204,737		3,485,007	
Cash at bank and in hand		6,018,951		5,644,815	
		11,297,304		10,062,170	
Creditors: amounts falling due within one year	19	(10,410,153)		(10,380,301)	
, co.		<del></del>		(10,000,001)	
Net current assets/(liabilities)	•	1	887,151		(318,131
Total assets less current liabilities			28,350,795		26,854,661
Creditors: amounts falling due after more than one year	20		(4,447,257)		(5,825,829
Provisions for liabilities	22		(2,152,760)		(1,935,467
Net assets			21,750,778		19,093,365
Capital and reserves					
Called up share capital	24		66,670		66,670
Capital redemption reserve	25		13,333		13,333
Profit and loss reserves	25		21,670,775		19,013,362
Total equity			21,750,778		19,093,365
- •					=

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes as it prepares group accounts. The company's profit for the year was £3,206,150 (2021 - £3,542,957 profit).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on  $\frac{10/03/23}{\dots}$  and are signed on its behalf by:

Stephen McCluskey

Mr S McCluskey

Director

## CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Notes	Share capital £	Capital redemption reserve £	Profit and loss reserves £	Total £
Balance at 1 January 2021		66,670	13,333	20,485,889	20,565,892
Year ended 31 December 2021: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	12	<u>-</u>	-	4,365,366 (873,302)	4,365,366 (873,302)
Balance at 31 December 2021		66,670	13,333	23,977,953	24,057,956
Year ended 31 December 2022: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	12	-	-	4,016,933 (548,737)	4,016,933 (548,737)
Balance at 31 December 2022		66,670	13,333	27,446,149	27,526,152

## COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Notes	Share capital £	Capital redemption reserve	Profit and loss reserves	Total £
Balance at 1 January 2021		66,670	13,333	16,343,707	16,423,710
Year ended 31 December 2021: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	12	-	•	3,542,957 (873,302)	3,542,957 (873,302)
Balance at 31 December 2021		66,670	13,333	19,013,362	19,093,365
Year ended 31 December 2022: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	12	-	-	3,206,150 (548,737)	3,206,150 (548,737)
Balance at 31 December 2022		66,670	13,333	21,670,775	21,750,778

## CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		20	)22	20	21
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	26		3,677,076		4,732,560
Interest paid			(268,296)		(238,787)
Income taxes paid		•	(551,330)		(1,134,579)
Net cash inflow from operating activities			2,857,450		3,359,194
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(1,082,268)		(504,097)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets	3	418,647		1,168,850	
Interest received		18,211	•	14,430	
Net cash (used in)/generated from					
investing activities			(645,410)		679,183
Financing activities					
Proceeds of new bank loans		-		7,493,740	
Repayment of bank loans		(1,326,732)		(11,311,000)	
Payment of finance leases obligations		-		(98,027)	
Dividends paid to equity shareholders		(548,737)		(873,302)	
Net cash used in financing activities			(1,875,469)		(4,788,589)
Net increase/(decrease) in cash and cash					
equivalents			336,571		(750,212)
Cash and cash equivalents at beginning of you	ear		5,715,313		6,465,525
Cash and cash equivalents at end of year			6,051,884		5,715,313

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

### 1 Accounting policies

## Company information

Conexpo (NI) Limited ("the company") is a private company limited by shares, and is registered, domiciled and incorporated in Northern Ireland. The registered office is Number One, Lanyon Quay, Belfast, N Ireland, BT1 3LG. The company's principal place of business is Herdman Channel Berth, Port of Belfast, Northern Road, Belfast, BT3 9LL.

The group consists of Conexpo (NI) Limited and all of its subsidiaries.

The company's and the group's principal activities and nature of its operations are disclosed in the Directors' Report.

#### **Accounting convention**

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows' Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures:
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues' —
  Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial
  instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of
  hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 33 'Related Party Disclosures' Compensation for key management personnel.

## Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate those of Conexpo (NI) Limited and all of its subsidiaries (i.e. entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits).

All financial statements are made up to 31 December 2022. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

The cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

### 1 Accounting policies (Continued)

#### Going concern

The directors have prepared profit forecasts for the period through to March 2024 and also prepare a rolling 12-month cashflow forecast throughout the year both of which consider the risks facing the business. At the time of approving the financial statements, they have an expectation that the group and the company has adequate resources to continue in operational existence for a period of at least 12 months. On this basis the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

#### Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

### Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred. Identifiable development expenditure is capitalised to the extent that the technical, commercial and financial feasibility can be demonstrated. Expenditure incurred during the year was £462,561 (2021: £558,979).

## Intangible fixed assets - goodwill

Negative goodwill arises when the cost of acquisition of a business is less than the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is 9 years.

For the purposes of impairment testing, goodwill is allocated to the cash-generating units expected to benefit from the acquisition. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment at least annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rata on the basis of the carrying amount of each asset in the unit.

## Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Land and buildings
Plant and equipment
Fixtures and fittings
Motor vehicles

2 - 20% straight tine 6.66% - 20% straight line 10 - 33.33% straight line 20% straight line

Freehold land is not depreciated.

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

### 1 Accounting policies (Continued)

#### Fixed asset investments

In the separate accounts of the company, interests in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment tosses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

## Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

#### Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Cost is determined on a first in first out basis.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial instruments and include cash in hand and deposits held at call with banks.

### Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

### 1 Accounting policies (Continued)

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method.

#### Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

#### Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other creditors, bank loans and loans from fellow group companies, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

### **Equity instruments**

Equity instruments issued by the group are recorded at the fair value of proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

#### **Taxation**

The tax expense represents the sum of the current tax expense and deferred tax expense. Current tax assets are recognised when tax paid exceeds the tax payable.

Current and deferred tax is charged or credited to profit or loss, except when it relates to items charged or credited to other comprehensive income or equity, when the tax follows the transaction or event it relates to and is also charged or credited to other comprehensive income, or equity.

Current tax assets and current tax liabilities and deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset, if and only if, there is a legally enforceable right to set off the amounts and the entity intends either to settle on the net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Current tax is based on taxable profit for the year. Current tax assets and liabilities are measured using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply to the period when the asset is realised or the liability is settled based on tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Deferred tax liabilities are recognised in respect of all timing differences that exist at the reporting date. Timing differences are differences between taxable profits and total comprehensive income that arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in different periods from their recognition in the financial statements. Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered by the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

#### **Employee benefits**

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

### 1 Accounting policies (Continued)

#### Retirement benefits

For defined contribution schemes the amount charged to profit or loss is the contributions payable in the year. Differences between contributions payable in the year and contributions actually paid are shown as either accruals or prepayments.

#### Leases

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

### Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

### Foreign exchange

Transactions in currencies other than the functional currency (foreign currency) are initially recorded at the exchange rate prevailing on the date of the transaction.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate of exchange ruling at the reporting date. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate ruling at the date of the transaction, or, if the asset or liability is measured at fair value, the rate when that fair value was determined.

All translation differences are taken to profit or loss, except to the extent that they relate to gains or losses on non-monetary items recognised in other comprehensive income, when the related translation gain or loss is also recognised in other comprehensive income.

## 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

## 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty (Continued)

## Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

## Carrying value of Goodwill

Conexpo (NI) Limited acquired Miskelly Brothers Limited in 2015. The company was purchased at a cost lower than the fair value of the net assets acquired. This created the negative goodwill balance in the financial statements shown separately on the balance sheet. The negative goodwill has been estimated as having a expected life of 9 years.

The group continues to monitor the carrying value of this negative goodwill using judgements based on the future cashflows expected to be generated and the benefits acquired. For further information, refer to note 13, Intangible fixed assets.

## 3 Turnover and other revenue

An analysis of the group's tumover is as follows:

2022	2021
£	£
Turnover analysed by class of business	
Sale of goods 32,321,067	31,108,968
2022	2021
£	£
Other revenue	
Interest income 18,211	14,430
Grants received -	50,000
=======================================	
2022	2021
£	£
Turnover analysed by geographical market	
UK 32,141,184	30,811,535
Europe 179,883	297,433
32,321,067	31,108,968

## 4 Other operating income

During the prior year the group received £Nil (2021: £50,000) of Coronavirus assistance grants. This balance is included within other operating income in the profit and loss account.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

## 5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed during the year was:

		Group 2022 Number	2021 Number	Company 2022 Number	2021 Number
	Production	31	32	31	32
	Administration	7	7	7	7
	Total	38	39	38	39
				<del>====</del>	<del></del>
	Their aggregate remuneration comprised:				
		Group		Company	
		2022	2021	2022	2021
	·	£	£	£	£
	Wages and salaries	1,448,600	1,472,333	1,448,600	1,472,333
	Social security costs	160,889	149,687	160,889	149,687
	Pension costs	49,926	63,721	49,926	63,721
		1,659,415	1,685,741	1,659,415	1,685,741
6	Directors' remuneration				
				2022	2021
				£	£
	Remuneration for qualifying services			36,465	47,568
	Company pension contributions to defined contr	ribution schemes		8,400	15,000
				44,865	62,568

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 2 (2021 - 2).

## 7 Operating profit

	. 2022 €	2021 £
Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	-	_
Exchange differences apart from those arising on financial instruments		
measured at fair value through profit or loss	(3,036)	14,682
Government grants	-	(50,000)
Depreciation of owned tangible fixed assets	798,109	784,198
Profit on disposal of tangible fixed assets	(401,332)	(49,199)
Amortisation of intangible assets	(342,409)	(342,409)
	====	

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

8	Auditor's remuneration		
0	Additor's remaineration	2022	2021
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	18,550	18,000
	Audit of the financial statements of the company's subsidiaries	7,950 ———	7,000
		26,500	25,000
	For other services		
	Taxation compliance services	3,650	3,200
	Other taxation services	1,520	250
	All other non-audit services	20,705	13,539
		<u> 25,875</u>	16,989
		<del></del>	
9	Interest receivable and similar income		
		2022	2021
	Interest income	£	£
	Interest income Interest on bank deposits	18,211	14,430
			====
10	Interest payable and similar expenses		٠
		2022	2021
		3	£
	Interest on bank overdrafts and loans	268,296	235,628
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	-	3,159 ————
	Total finance costs	268,296	238,787
11	Taxation		
		2022	2021
	Current tax	£	£
	UK corporation tax on profits for the current period	474,779	861,349
	Adjustments in respect of prior periods	346	(120)
	Total current tax	<del></del> 475,125	861,229

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

11	Taxation (Continued)		
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	182,097	35,026
	Changes in tax rates	57,504	480,661
	Total deferred tax	239,601	515,687
	Total tax charge	714,726	1,376,916
	The total tax charge for the year included in the profit and loss account can be tax multiplied by the standard rate of tax as follows:	reconciled to the	profit before
		£	£
	Profit before taxation	4,731,659	5,742,282
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%)	899,015	1,091,034
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	(60,146)	(59,810)
	Chargeable gains	3,986	(59,610)
	Adjustments in respect of prior years	346	(120)
	Effect of change in corporation tax rate	57,504	489,067
	Research and development tax credit	(114,253)	(138,068)
	Fixed asset differences	(71,726)	(5,187)
	Taxation charge	714,726	1,376,916
12	Dividends		
	Recognised as distributions to equity holders:	2022 £	2021 £
	Final paid	548,737	873,302

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

## 13 Intangible fixed assets

Group	Negative goodwill £
Cost	
At 1 January 2022 and 31 December 2022	(3,081,682)
Amortisation and impairment	
At 1 January 2022	(2,298,760)
Amortisation charged for the year	(342,409)
At 31 December 2022	(2,641,169)
Carrying amount	
At 31 December 2022	(440,513)
At 31 December 2021	(782,922)

The company had no intangible fixed assets at 31 December 2022 or 31 December 2021.

## 14 Tangible fixed assets

Group	Land and buildings	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Motor vehicles	Total
	£	£	3	£	3
Cost					
At 1 January 2022	25,593,818	12,342,184	116,180	544,259	38,596,441
Additions	-	939,701	397	142,170	1,082,268
Disposats		(1,027,688)		(15,238)	(1,042,926)
At 31 December 2022	25,593,818	12,254,197	116,577	671,191	38,635,783
Depreciation and impairment					
At 1 January 2022	702,584	8,330,372	109,421	351,482	9,493,859
Depreciation charged in the year	19,928	715,183	3,847	59,151	798,109
Eliminated in respect of disposals		(1,010,373)		(15,238)	(1,025,611)
At 31 December 2022	722,512	8,035,182	113,268	395,395	9,266,357
Carrying amount					
At 31 December 2022	24,871,306	4,219,015	3,309	275,796	29,369,426
At 31 December 2021	24,891,234	4,011,812	6,759	192,777	29,102,582

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Cost	14	Tangible fixed assets (Continued)	•				
Cost At 1 January 2022 11,764,098 12,001,754 99,912 230,109 24,095,87 Additions 939,701 397 142,170 1,082,26 Disposals (795,350) - (15,238) (810,58)  At 31 December 2022 11,764,098 12,146,105 100,309 357,041 24,367,55  Depreciation and impairment At 1 January 2022 202,533 8,000,635 93,664 99,404 8,396,23 Depreciation charged in the year 13,872 709,985 3,342 52,300 779,49 Eliminated in respect of disposals (783,433) - (15,238) (798,67  At 31 December 2022 216,405 7,927,187 97,006 136,466 8,377,06  Carrying amount At 31 December 2022 11,547,693 4,218,918 3,303 220,575 15,990,48  At 31 December 2021 11,547,693 4,218,918 3,303 220,575 15,990,48  At 31 December 2021 11,547,693 4,001,119 6,248 130,705 15,699,63  The carrying value of land and buildings comprises:  Group Company 2022 2021 2022 202  £ £ £ £  Freehold 23,648,266 23,668,194 10,324,653 10,338,52: Long leasehold 1,223,040 1,223,040 1,223,040 1,223,040  24,871,306 24,891,234 11,547,693 11,561,565  15 Fixed asset investments  Group Company 2022 2021 2022 2021  2022 2021 2022 2021  E £ £ £		Company				vehicles	Total
At January 2022 11,764,098 12,001,754 99,912 230,109 24,095,87. Additions - 939,701 397 142,170 1,082,26 Disposals - (795,350) - (15,238) (810,58)  At 31 December 2022 11,764,098 12,146,105 100,309 357,041 24,367,55  Depreciation and impairment At 1 January 2022 202,533 8,000,635 93,664 99,404 8,396,23 Depreciation charged in the year 13,872 709,985 3,342 52,300 779,49 Eliminated in respect of disposals - (783,433) - (15,238) (798,67  At 31 December 2022 216,405 7,927,187 97,006 136,466 8,377,06  Carrying amount At 31 December 2022 11,547,693 4,218,918 3,303 220,575 15,990,489  At 31 December 2021 11,561,565 4,001,119 6,248 130,705 15,699,63  The carrying value of land and buildings comprises:  Group Company 2022 2021 2022 202 £ £ £ £  Freehold 23,648,266 23,668,194 10,324,653 10,338,529 Long teasehold 1,223,040 1,223,040 1,223,040 1,223,040 24,871,306 24,891,234 11,547,693 11,561,565  15 Fixed asset investments  Group Company 2022 2021 2022 2021 24,871,306 24,891,234 11,547,693 11,561,565			£	£	£	£	£
Additions Disposals  - 939,701							
Disposals			11,764,098		-		
At 31 December 2022 11,764,098 12,146,105 100,309 357,041 24,367,55.  Depreciation and impairment At 1 January 2022 202,533 8,000,635 93,664 99,404 8,396,23 Depreciation charged in the year 13,872 709,985 3,342 52,300 779,49 Eliminated in respect of disposals (783,433) (15,238) (798,67  At 31 December 2022 216,405 7,927,187 97,006 136,466 8,377,06  Carrying amount At 31 December 2022 11,547,693 4,218,918 3,303 220,575 15,990,481  At 31 December 2021 11,561,565 4,001,119 6,248 130,705 15,699,63  The carrying value of land and buildings comprises:  Group Company 2022 2021 2022 2021 £ £ £ £  Freehold 23,648,266 23,668,194 10,324,653 10,338,521  Freehold 1,223,040 1,223,040 1,223,040 1,223,040  24,871,306 24,891,234 11,547,693 11,561,565  15 Fixed asset investments  Group Company 2022 2021 2022 2021			-				1,082,268
Depreciation and impairment At 1 January 2022 202,533 8,000,635 93,664 99,404 8,396,231 Depreciation charged in the year 13,872 709,985 3,342 52,300 779,495 Eliminated in respect of disposals - (783,433) - (15,238) (798,67) At 31 December 2022 216,405 7,927,187 97,006 136,466 8,377,066  Carrying amount At 31 December 2022 11,547,693 4,218,918 3,303 220,575 15,990,485 At 31 December 2021 11,561,565 4,001,119 6,248 130,705 15,699,633  The carrying value of land and buildings comprises:  Group Company 2022 2021 2022 2025 £ £ £ £  Freehold 23,648,266 23,668,194 10,324,653 10,338,521 Long leasehold 1,223,040 1,223,040 1,223,040 1,223,040  24,871,306 24,891,234 11,547,693 11,561,565  15 Fixed asset investments  Group Company 1,223,040 1,223,040 1,223,040 1,223,040  24,871,306 24,891,234 11,547,693 11,561,565		Disposals		(795,350)	<u>-</u>	(15,238)	(810,588)
At 1 January 2022 202,533 8,000,635 93,664 99,404 8,396,230 Depreciation charged in the year 13,872 709,985 3,342 52,300 779,495 Eliminated in respect of disposals - (783,433) - (15,238) (798,67  At 31 December 2022 216,405 7,927,187 97,006 136,466 8,377,066  Carrying amount At 31 December 2022 11,547,693 4,218,918 3,303 220,575 15,990,486  At 31 December 2021 11,561,565 4,001,119 6,248 130,705 15,699,631  The carrying value of land and buildings comprises:  Group Company 2022 2021 2022 2022  £ £ £ £  Freehold 23,648,266 23,668,194 10,324,653 10,338,521  Long leasehold 1,223,040 1,223,040 1,223,040 1,223,040  24,871,306 24,891,234 11,547,693 11,561,566  15 Fixed asset investments  Group Company 2022 2021 2022 2022  Notes £ £ £		At 31 December 2022	11,764,098	12,146,105	100,309	357,041	24,367,553
Depreciation charged in the year Eliminated in respect of disposals - (783,433) - (15,238) (798,67    At 31 December 2022 216,405 7,927,187 97,006 136,466 8,377,064    Carrying amount At 31 December 2022 11,547,693 4,218,918 3,303 220,575 15,990,488    At 31 December 2021 11,561,565 4,001,119 6,248 130,705 15,699,63    The carrying value of land and buildings comprises:  Group Company 2022 2021 2022 2021    Freehold 23,648,266 23,668,194 10,324,653 10,338,528    Long teasehold 1,223,040 1,223,040 1,223,040 1,223,040    24,871,306 24,891,234 11,547,693 11,561,568    Fixed asset investments  Group Company 2022 2021 2022 2022 2021 2022 2022 2021 2022 2022 2021 2022 2022 2021 2022 2022 2021	,	Depreciation and impairment					
Eliminated in respect of disposals - (783,433) - (15,238) (798,67)  At 31 December 2022 216,405 7,927,187 97,006 136,466 8,377,06  Carrying amount At 31 December 2022 11,547,693 4,218,918 3,303 220,575 15,990,489  At 31 December 2021 11,561,565 4,001,119 6,248 130,705 15,699,63  The carrying value of land and buildings comprises:  Group Company 2022 2021 2022 2022  £ £ £ £  Freehold 23,648,266 23,668,194 10,324,653 10,338,529  Long leasehold 1,223,040 1,223,040 1,223,040 1,223,040  24,871,306 24,891,234 11,547,693 11,561,569  15 Fixed asset investments  Group Company 2022 2021 2022 2021  24,871,306 24,891,234 11,547,693 11,561,569		At 1 January 2022	202,533	8,000,635	93,664	99,404	8,396,236
At 31 December 2022 216,405 7,927,187 97,006 136,466 8,377,066  Carrying amount At 31 December 2022 11,547,693 4,218,918 3,303 220,575 15,990,489  At 31 December 2021 11,561,565 4,001,119 6,248 130,705 15,699,63  The carrying value of land and buildings comprises:    Group   Company 2022 2021 2022 2022		Depreciation charged in the year	13,872	709,985	3,342	52,300	779,499
Carrying amount At 31 December 2022 11,547,693 4,218,918 3,303 220,575 15,990,488  At 31 December 2021 11,561,565 4,001,119 6,248 130,705 15,699,63  The carrying value of land and buildings comprises:    Group		Eliminated in respect of disposals	<b>-</b>	(783,433)		(15,238)	(798,671)
At 31 December 2022 11,547,693 4,218,918 3,303 220,575 15,990,488  At 31 December 2021 11,561,565 4,001,119 6,248 130,705 15,699,63  The carrying value of land and buildings comprises:  Group Company 2022 2021 2022 2021 £ £ £ £  Freehold 23,648,266 23,668,194 10,324,653 10,338,528 Long teasehold 1,223,040 1,223,040 1,223,040 1,223,040  24,871,306 24,891,234 11,547,693 11,561,568  The carrying value of land and buildings comprises:  Group Company 2022 2021 2022 2021  Company 2022 2021 2022 2021  Notes £ £ £ £		At 31 December 2022	216,405	7,927,187	97,006	136,466	8,377,064
At 31 December 2021							
The carrying value of land and buildings comprises:    Group		At 31 December 2022	11,547,693	4,218,918	3,303	220,575	15,990,489
Freehold		At 31 December 2021	11,561,565	4,001,119	6,248	130,705	15,699,637
## Preehold		The carrying value of land and building	gs comprises:				
Freehold				-			
Freehold							-
Long leasehold  1,223,040  1,223,040  24,871,306  24,891,234  11,547,693  11,561,569  15 Fixed asset investments  Group  2022  2021  2022  2021  Notes  £  £  £  £				£	£	£	£
24,871,306			-	-			10,338,525
15 Fixed asset investments  Group Company 2022 2021 2022 2022  Notes £ £ £		Long leasehold	1,2	23,040 1 —	,223,040	1,223,040	1,223,040
Group Company 2022 2021 2022 202 <sup>-</sup> Notes £ £ £			24,8	71,306 24 ———	,891,234	11,547,693	11,561,565
2022 2021 2022 2021 Notes £ £ £	15	Fixed asset investments					
Notes £ £ £			1	Group		Company	
				2022	2021	2022	2021
Investments in subsidiaries 16 11.473.155 11.473.15			Notes	£	£	£	3
		Investments in subsidiaries	16	-	-	11,473,155	11,473,155

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		(Continued)				
	Movements in fixed asse	t investments				<b>0</b> 4
	Сотрапу					Shares ii grou undertaking
	Cost or valuation At 1 January 2022 and 31 (	December 2022				11,473,15
	Carrying amount At 31 December 2022					11,473,15
	At 31 December 2021	٠				11,473,15
16	Subsidiaries .					
	Oetails of the company's su	ubsidiaries at 31 D	ecember 2022 are as	follows:		
	Name of undertaking	Registered office	Nature of business		ss of ires held [	% Held Direct Indirec
	Miskelly Brothers Limited	Number One Lanyon Quay, Beffast, BT1 3LG, Northern Ireland	Quarrying	Ord	linary 100	)
17	Stocks					
			Group		Company	
			2022 £	2021 £	2022 £	202 <sup>.</sup>
	Raw materials and consum	ables	32,866	21,516		
					1,073,616	932,348
	Finished goods and goods	for resale	1,103,984	963,513	1,073,010	302,010
	Finished goods and goods	for resale	1,103,984	985,029	1,073,616	932,348
18	Finished goods and goods  Debtors	for resale				
18		for resale	1,136,850 ————————————————————————————————————	985,029	1,073,616  Company	932,346
18			1,136,850		1,073,616	932,346
18	Debtors  Amounts falling due with		1,136,850 Group 2022 £	985,029 ————————————————————————————————————	1,073,616  Company 2022	932,346
18	Debtors  Amounts falling due with	in one year:	1,136,850 Group 2022 £ 4,150,884	985,029 2021 £	1,073,616  Company 2022 £ 4,149,575	932,348
8	Debtors  Amounts falling due with	in one year:	1,136,850 Group 2022 £	985,029 ————————————————————————————————————	1,073,616  Company 2022	932,346

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

19	Creditors: amounts falling due within	ii Olie year			Camparii	
			Group 2022	2021	Company 2022	2024
		Madaa				2021
		Notes	£	£	£	£
	Bank loans	21	1,406,002	1,354,162	1,406,002	1,354,162
	Trade creditors		1,418,008	1,685,061	1,418,008	1,498,331
	Amounts owed to group undertakings		-	-	5,307,588	4,845,185
	Corporation tax payable		325,059	401,264	252,158	299,159
	Other taxation and social security		837,549	929,753	678,524	777,455
	Other creditors		884,159	883,300	341,876	469,601
	Accruals and deferred income		1,210,801	1,332,443	1,005,997	1,136,408
			6,081,578	6,585,983	10,410,153	10,380,301
20	Creditors: amounts falling due after	more than	Group		Company	
20	Creditors: amounts falling due after	more than	-	2021 £	Company 2022 £	2021 £
20	Creditors: amounts falling due after  Bank loans and overdrafts		Group 2022		2022	
20		Notes	Group 2022 £	£	2022 £ 4,447,257	£
	Bank loans and overdrafts	Notes	Group 2022 £	£	2022 £ 4,447,257 ————————————————————————————————————	£
	Bank loans and overdrafts	Notes	Group 2022 £ 4,447,257	£	2022 £ 4,447,257	£
	Bank loans and overdrafts	Notes	Group 2022 £ 4,447,257	£ 5,825,829	2022 £ 4,447,257 ————————————————————————————————————	5,825,829 
	Bank loans and overdrafts	Notes	Group 2022 £ 4,447,257 Group 2022	5,825,829	2022 £ 4,447,257 ————————————————————————————————————	5,825,829
	Bank loans and overdrafts  Borrowings	Notes	Group 2022 £ 4,447,257 Group 2022 £	£ 5,825,829 2021 £	2022 £ 4,447,257 ————————————————————————————————————	5,825,829 

The bank loans are secured by the following:

A floating charge covering all monies the undertaking of the company and all its property whatsoever and wheresoever both present and future including its uncalled share capital for the time being.

A fixed charge over book debts.

There is an unlimited intercompany cross company guarantee between Conexpo (NI) Limited and Miskelly Brothers Limited.

Repayments are due over 5 years and are due in quarterly instalments of capital and interest. The rate of interest per annum is the aggregate of the SONIA rate and the lending margin.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 22 Deferred taxation

The major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and company are:

	Liabilities 2022	Liabilities 2021
Group .	. , <b>£</b>	£
Accelerated capital allowances	2,277,379	2,037,778
Company	Liabilities 2022 £	Liabilities 2021 £
Accelerated capital allowances	2,152,760	1,935,467
	Group 2022	Company 2022
Movements in the year:	£	£
Liability at 1 January 2022 Charge to profit or loss	2,037,778 239,601	1,935,467 217,293
Liability at 31 December 2022	2,277,379 ———	2,152,760
Retirement benefit schemes	2022	2021
Defined contribution schemes	£	£021
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	49,926 	63,721 

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

## 24 Share capital

23

		Group and Co	ompany	
	2022	2021	2022	2021
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	66,670	66,670	66,670	66,670

Each share has equal voting rights, rights to dividends and distributions including on winding up and no rights or redemption.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	·			
25	Reserves			
	Capital redemption reserve			
	Represents the repurchase of shares by the company.			
	Profit and loss reserves			
	Cumulative profit and loss net of distribution to owners.			
26	Cash generated from group operations			
			2022	2021
			£	£
	Profit for the year after tax		4,016,933	4,365,366
	Adjustments for:	•		
	Taxation charged		714,726	1,376,916
	Finance costs		268,296	238,787
	Investment income		(18,211)	
	Gain on disposal of tangible fixed assets		(401,332)	
	Amortisation and impairment of intangible assets		(342,409)	
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets		798,109	784,198
	Movements in working capital:			
	Increase in stocks		(151,821)	(286,925)
	(Increase)/decrease in debtors		(727,175)	863,171
	Decrease in creditors		(480,040)	(2,202,915)
	Cash generated from operations		3,677,076	4,732,560
27	Analysis of changes in net funds/(debt) - group			
	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	1 January 2022	Cash flows	31 December 2022
		£	£	£
	Cash at bank and in hand	5,715,313	336,571	6,051,884
	Borrowings excluding overdrafts	(7,179,991)	1,326,732	(5,853,259)
		(1,464,678)	1,663,303	198,625

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

## 28 Operating lease commitments

Operating lease payments represent rentals payable by the group for certain properties. The leases are negotiated with a review date every 5 years.

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Within one year	103,125	112,500	103,125	112,500
Between one and five years	•	103,125	-	103,125
	103,125	215,625	103,125	215,625
	====	====	_==	===

## 29 Related party transactions

#### Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel of the group, who are also directors, is as follows.

	2022 £	2021 £
Aggregate compensation	44,865	62,568

#### Other information

## Transactions with related parties

During the year Conexpo (NI) Limited purchased items of plant & machinery from an entity which is controlled by a close family member of the directors. Purchases from the entity during the year to 31 December 2022 amounted to £8,290 (2021: £6,500). A balance of £Nil was due to the entity at the year end (2021: £Nil).

## 30 Directors' transactions

Dividends totalling £548,737 (2021 - £873,302) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors.

The amounts owing to the directors at 31 December 2022 is £235,668 (2021: £274,388).

## 31 Controlling party

The ultimate controlling parties are Mr J McCluskey and Mr S McCluskey.

The group is controlled by its directors, Mr R McCluskey, Mrs B McCluskey, Mr J McCluskey and Mr S McCluskey.